بعضی ازین اسناد هم احتمالاً سوادى است منحصر.

اینجا جای معرفی دقیق مطالب نسخه نیست و آوردن مشخصات يك يك آن اسناد ملال آورست ولی اینکه خوانندگان این سطور تا حدودی به مضامین نامه‌ها و گرفتاری ایران در آن ایام آگاه شوند سه سند این مجموعه را معرفی می‌کنم.

سند چهارم سواد قرارداد معامله بیست هزار تفنگ است در سال ۱۲۲۲ قمری (۱۸۰۸ میلادی) درشش مطلب و درمطلب ششم آن گفته شده است که شاه ایران «خواهش دارد» که ضمناً چند نفر اهل حرفه به تفصیل زیر به ایران بیایند. سازنده بکرس (۴) و ماهوت، نقاش، باسه چی کتاب، آئینه ساز و بلور ساز، بلور تراش، مینا ساز و سازنده (يك کلمه ناخوانا)، ساعت سازی که ساعت بزرگ تواند ساخت، زرگر و کنده